
COMUNE DI CAPITIGNANO

Provincia di L’Aquila
Telefono: 0862905463   E-mail: protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 247

DETERMINA UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. N° 47  del 16-12-2019

 OGGETTO: SUDDIVISIONE AGGREGATO n. 38 DEL PIANO DI RICOSTRUZIONE DEL
COMUNE DI CAPITIGNANO IN 3 UNITÀ MINIME DI INTERVENTO E CONSEGUENTE
RIDELIMITAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Capitignano è dotato di un Piano di Ricostruzione approvato in
via definitiva con Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 26.04.2014 e che con la stessa sono
stati dettati gli indirizzi per l'attuazione, criteri e priorità da adottare nel comune di Capitignano.

VISTA la proposta di suddivisione in tre Unità Minime di Intervento dell’Aggregato n. 38 del
Piano di Ricostruzione del Comune di Capitignano, acquisita al protocollo comunale n. 5712 del
16/12/2019, da parte dal Presidente del Consorzio “LI CARCERITTI” Sig. Marino Di Gennaro.

VISTA la relazione tecnica giustificativa a firma dei tecnici progettisti riuniti in A.T.P. denominata
“DO.ANA.PO., Ing. Marcello D’Onofrio, Ing. Giovannino Anastasio e Geom. Valerio Ponzi,
riguardante la suddetta proposta di suddivisione in tre U.M.I. protocollata in data 27/07/2019 al
n. 3477.

PRESO ATTO che con la nota prot . n. 5712 il sig. Marino Di Gennaro in qualità di presidente
del Consorzio obbligatorio denominato “Li CARCERITTI”, C.F. 93089770668, ha chiesto oltre
alla suddivisione in tre Unità Minime di Intervento di cui sopra, la ridelimitazione dello stesso in
modo tale che venga “stralciata” dall’Aggregato n. 38 l’UMI 3 già oggetto di finanziamento per la
riparazione dei danni causati dal sisma 2009 e risultante in corso di lavori, come specificato nella
relazione tecnica dei progettisti riuniti in A.T.P. denominata “DO.ANA.PO”.

PRESO ATTO che esiste una discontinuità strutturale tra gli edifici ricadenti nell’Aggregato n. 38
così come riportato nella planimetria allegata.

mailto:protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it


VERIFICATA la volontà dei soggetti interessati affinché venga accolta la presente suddivisione
in tre Unità Minime di Intervento dell’Aggregato n. 38 e conseguente ridelimitazione stralciando
l’UMI 3.

PRESO ATTO che la richiesta di suddivisione in tre Unità Minime di Intervento dell’Aggregato
n. 38 e conseguente ridelimitazione  in parola può ritenersi accoglibile sulla scorta della
menzionata relazione tecnica giustificativa a firma dei tecnici progettisti riuniti in A.T.P.
denominata “DO.ANA.PO., Ing. Marcello D’Onofrio, Ing. Giovannino Anastasio e Geom.
Valerio Ponzi, allegata alla proposta stessa.

VISTO l’articolo 3 del Decreto n. 1 del 06 febbraio 2014, dell’Ufficio Speciale per la
Ricostruzione dei Comuni del Cratere, recante “Procedimento per l’individuazione delle Unità Minime di
Intervento”.

RITENUTA la suddetta proposta coerente con i criteri specificati nell’articolo 3, comma 4, del
Decreto n. 1 del 06 febbraio 2014, dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del
Cratere.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo.1)

di ammettere la suddivisione dell’Aggregato n.38 nelle tre unità minime di intervento così2)
come riportato nella planimetria dei tecnici progettisti riuniti in A.T.P. denominata
“DO.ANA.PO., Ing. Marcello D’Onofrio, Ing. Giovannino Anastasio e Geom. Valerio
Ponzi e allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

di assentire alla ridelimitazione dell’Aggregato n.38 stralciando l’UMI 3 come individuato3)
nella planimetria allegata alla  “Proposta di divisione UMI e Riperimetrazione Aggregato”
acquisita al protocollo comunale n. 5712 del 16/12/2019 ed allegata per intero alla presente
Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

di trasmettere copia della presente determina alle Sig. Marino Di Gennaro, Presidente del4)
Consorzio “LI CARCERITTI” e all’USRC di Fossa.

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della5)
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.47 del 16-12-2019 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



quindici giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile
Dell’Ufficio Sisma

F.to Ing. Chiara Recchiuti

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  18-12-2019

pubblicazione n.  639

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-12-2019

Il Responsabile
Dell’Ufficio Sisma

F.to Ing. Chiara Recchiuti

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 18-12-2019
Il Responsabile
Dell’Ufficio Sisma

F.to Ing. Chiara Recchiuti
________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO SISMA- PROTEZIONE CIVILE. n.47 del 16-12-2019 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3


